8.929

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA, SANCIONA CO N FUERZA DE

ARTICULO 1°.- Declarese de utilidad publica y sujeto a expropiaciéon de urgencia, en
el marco de la Ley N° 4.611, una fraccidon de terreno que forma parte de un inmueble
de mayor extensioén, ubicado en la ciudad de La Rioja y que responde a las siguientes

caracteristicas:

PROPIETARIO:

POSEEDORES:

UBICACION:

MEDIDAS Y LINDEROS: Norte:
Sur:
Este:
Oeste:

MATRICULA CATASTRAL:

PADRON:
VALUACION FISCAL:

SUPERFICIE A EXPROPIAR:

A determinar.

A determinar.

Ciudad de La Rioja, departamento Capital.
330,00 m. linda con Av. Félix de la Colina.
00,00 m. linda con Ruta Nacional N° 38.
1230,00 m. linda con vias ferrocarril.
1420,00 m. linda con Ruta Nacional N° 38.

Circ. I; Secc. C; Manz. 500; Parcela “a” y
“c”.

N° 1-33246.
Parcela Rural $ 108,30.

Aproximadamente 57 Has.-

ARTICULO 2°.- Las medidas, linderos y superficie definitiva surgiran del plano de
mensura y division que a tal efecto confeccionara y aprobara la Direccion General de

Catastro.-

ARTICULO 3°.- El inmueble expropiado sera donado a los actuales poseedores del
lugar que integran la némina del Anexo que forma parte integrante de la presente Ley.-



8.929

ARTICULO 4°- El inmueble expropiado sera, también donado a los actuales
poseedores del Barrio Circunvalacién Sur que integran la ndmina del Anexo que forma
parte de la presente Ley.-

ARTICULO 5°.- La Direccion General de Catastro procedera a la confeccion del plano
de loteo y relocalizacion de las familias beneficiadas.-

ARTICULO 6°.- La Administraciéon Provincial de Vialidad sera la encargada de realizar
el trazado de calle colectora y el cono de visibilidad en el extremo Oeste del inmueble
expropiado.-

ARTICULO 7°.- Las familias que posean vivienda y deban ser relocalizadas en funcion
de estar afectadas su superficie al dominio publico, serdn beneficiadas con la
construccion de otra vivienda de iguales condiciones, en la zona urbanizada.-

ARTICULO 8°.- Dentro de la superficie expropiada, se determinara el area designada
para la construccién de un centro de salud, comisaria o posta policial y areas de
esparcimiento y espacios verdes.-

ARTICULO 9°.- Los gastos que demande la aplicacion de la presente Ley, seran
tomados de Rentas Generales.-

ARTICULO 10°.- Comuniquese, publiquese, insértese en el Registro Oficial y
archivese.-

Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la Provincia, en La Rioja, 125°
Periodo Legislativo, a nueve dias del mes de diciembre del afio dos mil diez. Proyecto
presentado por los diputados DELFOR AUGUSTO BRIZUELA, JORGE DANIEL

BASSO, NESTOR GABRIEL BOSETTI y HAYDEE SILVIA MACHI COTE.-

L E Y N°8.929.-

FIRMADO:

CR. SERGIO GUILLERMO CASAS - VICEPRESIDENTE 1° - CA MARA DE DIPUTADOS
EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA

DN. JORGE RAUL MACHICOTE — SECRETARIO LEGISLATIVO



8.929

ANEXO

LISTADO DE POSEEDORES POR COMPRA DE DERECHOS TIERRA S
“CACERES".

8.-
9.-
10.-
11.-
12.-
13.-
14.-

15.-

16.-

17.-

Rosales, Andrea

Morales, Victor Hugo

Oyola, Cirila Nicolasa

Molina Fonzalida, Jorge Ariel

Farias, Cristina del Valle

Guajardo, Ana Beatriz

Avila, Dominga Olga

Guevara, José Cruz y Tambalay Juana
Gonzalez, Sandro Fabian

Romero, Pablo Bernabé

Zabala, Ramon Ariel

Abanto Montes, Eloisa y Avila, Jorge N.

Alba, Maria Valeria

Ceballos, Gustavo Eduardo
Pérez, Franco y Castro, Maria S.
Flores, Judith del Carmen

Pérez, Federico y Paez, Lucia del Valle

D.N.I. 33.639.086

D.N.I. 24.939.551

D.N.I. 22.084.997

D.N.I. 25.633.562

D.N.I. 27.450.806

D.N.l. 20.663.576

D.N.I. 12.212.293

D.N.I. 10.295.903 / 11.114.344
D.N.I. 23.660.256

D.N.I. 29.603.925

D.N.I. 29.914.019

PS. 2.263.502 / D.N.I. 30.399.564
D.N.I. 28.288.590

D.N.I. 33.050.545

D.N.l. 26.469.757 / 25.603.867
D.N.I: 26.469.707

D.N.I. 6.719.195/ 11.063.920



18.-

19.-

20.-

21.-

22.-

23.-

24.-

25.-

26.-

27 .-

28.-

29.-

30.-

31.-

32.-

33.-

34.-

35.-

36.-

37.-

8.929

Moreno, Gladis y Arguello, Ramén A.

Flores, Angel Custodio

Martinez, Jorge Marcelo

Ontivero, Paola Rosalia

Nufiez, Alicia Noemi

Fernandez, Verdnica Natalia
Cisneros, Carlos Francisco
Medrano Gémez, Elio Omar

Péez, Mario Luis y del Valle, Celina
Medrano, Juan Ricardo

Acosta Martinez, José y Gémez,

Viviana
Rivadero, Rubén Eduardo

Ibarra, Mario y Olivares, Lorena
Delgado, Pablo Sebastian
Ocampo, Diego Enrique

Palacio, Pedro Nicolas

Andrada, Isidora y Palacio, Valeria
Aguero, Cristian lvan

Estrada, Mariel del Valle

Narvéez, Sonia Beatriz

D.N.L.

D.N.1.

D.N.1.

D.N.IL.

D.N.1L.

D.N.IL.

D.N.IL.

D.N.1.

D.N.IL.

D.N.I.

D.N.1.

D.N.1.

D.N.IL.

D.N.L.

D.N.L.

D.N.IL.

D.N.IL.

D.N.1.

D.N.1.

D.N.L.

14.298.925 / 18.666.632

23.112.133

20.453.542

26.555.753

26.686.409

31.888.330

20.605.410

27.849.385

29.586.663 / 29.603.872

11.992.849

24.384.871/ 24.362.481

29.086.747

27.750.583/29.512.104

31.374.583

26.555.504

14.616.146

10.152.557 / 34.193.073

28.087.054

22.714.773

21.564.768



38.-

39.-

40.-

41.-

42.-

43.-
44.-

45.-

46.-

47 -

48.-

49.-

50.-

51.-

52.-

53.-

54.-

55.-

56.-

57.-

8.929

Miranda, Roberto Manuel
Bafios Mejia, Trinidad
Ormefio, Rita Emilse
Ceballo, Julian Modesto
Oropel, Mario Alberto

Diaz, Juan de la Cruz
Savoy, Raul Ricardo

Nieva, Ramona y Moreno, José
Avila, Jorge Nicolas
Mora, Antonio Miguel

Danna, Lucia

Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo
Acosta Martinez, Jorge

Euliarte, Jorge Gabriel

Barrera, Claudia Beatriz

Contreras, Rosa Edith

Ortiz, Diego Marcelo

Villa, Victor Rolando

Diaz, Ramén Oscar

Corzo, Alejandro Yoma

D.N.1.

D.N.1.

D.N.1.

D.N.IL.

D.N.IL.

D.N.I.
D.N.1.

D.N.IL.

D.N.L.

D.N.IL.

L.C.

D.N.1.

D.N.I.

D.N.I:

D.N.IL.

D.N.I:

D.N.I.

D.N.I:

D.N.IL.

D.N.IL.

28.619.682

94.101.653

28.896.034

12.799.310

29.138.427

31.386.374

31.856.714

27.451.484 | 25.555.668

11.570.484

21.564.650

5.706.060

33.639.086 / 33.393.690

23.207.981

23.352.351

23.036.036

23.200.904

28.619.925

18.796.466

12.273.144

31.737.508



58.-

59.-

60.-

61.-

62.-

63.-

64.-

65.-

66.-

67.-

68.-

69.-

70.-

71.-

72.-

73.-

74.-

75.-

76.-

8.929

Nieto, Nelson Gabriel
Romero, José Luis

Pioli, Yolanda del Carmen
Aguero, Soledad Noelia
Aguero, Javier Nicolas

De la Fuente, Miriam

Sale, Maria Ester
Gasparovich, Liliana
Herrera, Hermogenes Juan
Morales, Ramén Ricardo

Carrioén, Silvina Soledad

Medina, Maria Soledad

De la Fuente, Laura Gabriela
Melian, Juan Matias

Oviedo, Gaston David
Quinteros, Hugo Fernando
Estrada, Vicente Nicolas

Godoy, Marcelo Alejandro

Reynoso, Andrea

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

32.813.821

16.733.906

23.660.955

30.569.780

29.449.133

26.646.882

23.367.725

28.564.785

21.572.576

8.016.326

30.605.644

28.063.500

30.033.032

32.349.450

29.965.083

25.425.003

28.896.914

D.N.1 11.942.379

D.N.I.

no suministrado



77.-

78.-

79.-

80.-

81.-

82.-

83.-

84.-

85.-

86.-

87.-

88.-

89.-

90.-

91.-

Casas, José Rene

Soria, Elio Benjamin

Carrizo, Sergio Gabriel

Bustos, Ramén Matias

Palacio, Alicia Lorena

Gonzalez, Juan Edgardo

Castillo, Mariela

Nieto, Julio César

Oyola, Sergio Gustavo

8.929

D.N.I. no suministrado
D.N.l. 26.353.834
D.N.1. 29.424.960
D.N.I: 29.073.432
D.N.l. 29.270.674
D.N.I: 32.308.693
D.N.l. no suministrado
D.N.I. no suministrado

D.N.I. 25.194.812

Moreno, José Luis y Nieva, Ramona D.N.l. 25.555.668/27.451.484

Tula, Rosa

Paredes, Maria Isabel

Nufiez, Carlos Hipdlito

Soria, Franklin Pelagio

Olmos, Cristina del Valle

D.N.I. 24.579.509

F. 5.962.296

D.N.I. 12.221.784

D.N.I. 26.597.945

D.N.I. 22.732.141



92.-

93.-

94.-

95.-

96.-

97.-

8.929

Farfan, Fidel Bernardo

Paez, Maria Mercedes

Soria, Jacinto Marcos

Gaitan, Javier Alfredo

De la Fuente Diaz Silvina Elisa

Pedroza, Maite Carolina

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

D.N.I.

22.190.958

27.913.698

22.396.480

26.488.299

30.032.336

28.564.859



