LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA, SANCIONA CON FUERZA DE

L E Y:

ARTÍCULO 1º.- Declárese de utilidad pública y sujeto a expropiación de urgencia, en el marco de la Ley Nº 4.611, una fracción de terreno que forma parte de un inmueble de mayor extensión, ubicado en la ciudad de La Rioja y que responde a las siguientes características:

PROPIETARIO: A determinar.

POSEEDORES: A determinar.

UBICACIÓN: Ciudad de La Rioja, departamento Capital.

MEDIDAS Y LINDEROS: Norte: 330,00 m. linda con Av. Félix de la Colina.

Sur: 00,00 m. linda con Ruta Nacional Nº 38.

Este: 1230,00 m. linda con vías ferrocarril.

Oeste: 1420,00 m. linda con Ruta Nacional Nº 38.

MATRÍCULA CATASTRAL: Circ. I; Secc. C; Manz. 500; Parcela "a" y

"c".

PADRÓN: Nº 1-33246.

VALUACIÓN FISCAL: Parcela Rural \$ 108.30.

SUPERFICIE A EXPROPIAR: Aproximadamente 57 Has.-

ARTÍCULO 2º.- Las medidas, linderos y superficie definitiva surgirán del plano de mensura y división que a tal efecto confeccionará y aprobará la Dirección General de Catastro.-

ARTÍCULO 3º.- El inmueble expropiado será donado a los actuales poseedores del lugar que integran la nómina del Anexo que forma parte integrante de la presente Ley.-

ARTÍCULO 4º.- El inmueble expropiado será, también donado a los actuales poseedores del Barrio Circunvalación Sur que integran la nómina del Anexo que forma parte de la presente Ley.-

ARTÍCULO 5º.- La Dirección General de Catastro procederá a la confección del plano de loteo y relocalización de las familias beneficiadas.-

ARTÍCULO 6º.- La Administración Provincial de Vialidad será la encargada de realizar el trazado de calle colectora y el cono de visibilidad en el extremo Oeste del inmueble expropiado.-

ARTÍCULO 7º.- Las familias que posean vivienda y deban ser relocalizadas en función de estar afectadas su superficie al dominio público, serán beneficiadas con la construcción de otra vivienda de iguales condiciones, en la zona urbanizada.-

ARTÍCULO 8º.- Dentro de la superficie expropiada, se determinará el área designada para la construcción de un centro de salud, comisaría o posta policial y áreas de esparcimiento y espacios verdes.-

ARTÍCULO 9º.- Los gastos que demande la aplicación de la presente Ley, serán tomados de Rentas Generales.-

ARTÍCULO 10°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial y archívese.-

Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la Provincia, en La Rioja, 125º Período Legislativo, a nueve días del mes de diciembre del año dos mil diez. Proyecto presentado por los diputados **DÉLFOR AUGUSTO BRIZUELA, JORGE DANIEL BASSO, NÉSTOR GABRIEL BOSETTI y HAYDEÉ SILVIA MACHICOTE.-**

L E Y Nº 8.929.-

FIRMADO:

CR. SERGIO GUILLERMO CASAS – VICEPRESIDENTE 1º - CÁMARA DE DIPUTADOS EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA

DN. JORGE RAÚL MACHICOTE - SECRETARIO LEGISLATIVO

ANEXO

LISTADO DE POSEEDORES POR COMPRA DE DERECHOS TIERRAS "CÁCERES".

1	Rosales, Andrea	D.N.I. 33.639.086
2	Morales, Víctor Hugo	D.N.I. 24.939.551
3	Oyola, Cirila Nicolasa	D.N.I. 22.084.997
4	Molina Fonzalida, Jorge Ariel	D.N.I. 25.633.562
5	Farías, Cristina del Valle	D.N.I. 27.450.806
6	Guajardo, Ana Beatríz	D.N.I. 20.663.576
7	Ávila, Dominga Olga	D.N.I. 12.212.293
8	Guevara, José Cruz y Tambalay Juana	D.N.I. 10.295.903 / 11.114.344
9	González, Sandro Fabián	D.N.I. 23.660.256
10	Romero, Pablo Bernabé	D.N.I. 29.603.925
11	Zabala, Ramón Ariel	D.N.I. 29.914.019
12	Abanto Montes, Eloisa y Ávila, Jorge N.	PS. 2.263.502 / D.N.I. 30.399.564
13	Alba, María Valeria	D.N.I. 28.288.590
14	Ceballos, Gustavo Eduardo	D.N.I. 33.050.545
15	Pérez, Franco y Castro, María S.	D.N.I. 26.469.757 / 25.603.867
16	Flores, Judith del Carmen	D.N.I: 26.469.707
17	Pérez, Federico y Páez, Lucia del Valle	D.N.I. 6.719.195 / 11.063.920

18	Moreno, Gladis y Arguello, Ramón A.	D.N.I. 14.298.925 / 18.666.632
19	Flores, Ángel Custodio	D.N.I. 23.112.133
20	Martínez, Jorge Marcelo	D.N.I. 20.453.542
21	Ontivero, Paola Rosalía	D.N.I. 26.555.753
22	Núñez, Alicia Noemí	D.N.I. 26.686.409
23	Fernández, Verónica Natalia	D.N.I. 31.888.330
24	Cisneros, Carlos Francisco	D.N.I. 20.605.410
25	Medrano Gómez, Elio Omar	D.N.I. 27.849.385
26	Páez, Mario Luis y del Valle, Celina	D.N.I. 29.586.663 / 29.603.872
27	Medrano, Juan Ricardo	D.N.I. 11.992.849
28	Acosta Martínez, José y Gómez,	D.N.I. 24.384.871 / 24.362.481
29	Viviana Rivadero, Rubén Eduardo	D.N.I. 29.086.747
30	Ibarra, Mario y Olivares, Lorena	D.N.I. 27.750.583 / 29.512.104
31	Delgado, Pablo Sebastián	D.N.I. 31.374.583
32	Ocampo, Diego Enrique	D.N.I. 26.555.504
33	Palacio, Pedro Nicolás	D.N.I. 14.616.146
34	Andrada, Isidora y Palacio, Valeria	D.N.I. 10.152.557 / 34.193.073
35	Agüero, Cristian Iván	D.N.I. 28.087.054
36	Estrada, Mariel del Valle	D.N.I. 22.714.773
37	Narváez, Sonia Beatríz	D.N.I. 21.564.768

38	Miranda, Roberto Manuel	D.N.I. 28.619.682
39	Baños Mejía, Trinidad	D.N.I. 94.101.653
40	Ormeño, Rita Emilse	D.N.I. 28.896.034
41	Ceballo, Julián Modesto	D.N.I. 12.799.310
42	Oropel, Mario Alberto	D.N.I. 29.138.427
43	Díaz, Juan de la Cruz	D.N.I. 31.386.374
44	Savoy, Raúl Ricardo	D.N.I. 31.856.714
45	Nieva, Ramona y Moreno, José	D.N.I. 27.451.484 / 25.555.668
46	Ávila, Jorge Nicolás	D.N.I. 11.570.484
47	Mora, Antonio Miguel	D.N.I. 21.564.650
48	Danna, Lucía	L.C. 5.706.060
48 49	Danna, Lucía Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo	L.C. 5.706.060 D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690
49	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690
49 50	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo Acosta Martínez, Jorge	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690 D.N.I. 23.207.981
49 50 51	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo Acosta Martínez, Jorge Euliarte, Jorge Gabriel	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690 D.N.I. 23.207.981 D.N.I: 23.352.351
49 50 51 52	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo Acosta Martínez, Jorge Euliarte, Jorge Gabriel Barrera, Claudia Beatríz	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690 D.N.I. 23.207.981 D.N.I: 23.352.351 D.N.I. 23.036.036
49 50 51 52 53	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo Acosta Martínez, Jorge Euliarte, Jorge Gabriel Barrera, Claudia Beatríz Contreras, Rosa Edith	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690 D.N.I. 23.207.981 D.N.I. 23.352.351 D.N.I. 23.036.036 D.N.I. 23.200.904
49 50 51 52 53 54	Rosales, Andrea y Ontivero, Ricardo Acosta Martínez, Jorge Euliarte, Jorge Gabriel Barrera, Claudia Beatríz Contreras, Rosa Edith Ortíz, Diego Marcelo	D.N.I. 33.639.086 / 33.393.690 D.N.I. 23.207.981 D.N.I. 23.352.351 D.N.I. 23.036.036 D.N.I. 23.200.904 D.N.I. 28.619.925

58	Nieto, Nelson Gabriel	D.N.I. 32.813.821
59	Romero, José Luis	D.N.I. 16.733.906
60	Pioli, Yolanda del Carmen	D.N.I. 23.660.955
61	Agüero, Soledad Noelia	D.N.I. 30.569.780
62	Agüero, Javier Nicolás	D.N.I. 29.449.133
63	De la Fuente, Miriam	D.N.I. 26.646.882
64	Sale, María Ester	D.N.I. 23.367.725
65	Gasparovich, Liliana	D.N.I. 28.564.785
66	Herrera, Hermogenes Juan	D.N.I. 21.572.576
67	Morales, Ramón Ricardo	D.N.I. 8.016.326
68	Carrión, Silvina Soledad	D.N.I. 30.605.644
69	Medina, María Soledad	D.N.I. 28.063.500
70	De la Fuente, Laura Gabriela	D.N.I. 30.033.032
71	Melián, Juan Matías	D.N.I. 32.349.450
72	Oviedo, Gastón David	D.N.I. 29.965.083
73	Quinteros, Hugo Fernando	D.N.I. 25.425.003
74	Estrada, Vicente Nicolás	D.N.I. 28.896.914
75	Godoy, Marcelo Alejandro	D.N.I 11.942.379
76	Reynoso, Andrea	D.N.I. no suministrado

77	Casas, José Rene	D.N.I. no suministrado
78	Soria, Elio Benjamín	D.N.I. 26.353.834
79	Carrizo, Sergio Gabriel	D.N.I. 29.424.960
80	Bustos, Ramón Matías	D.N.I: 29.073.432
81	Palacio, Alicia Lorena	D.N.I. 29.270.674
82	González, Juan Edgardo	D.N.I: 32.308.693
83	Castillo, Mariela	D.N.I. no suministrado
84	Nieto, Julio César	D.N.I. no suministrado
85	Oyola, Sergio Gustavo	D.N.I. 25.194.812
86	Moreno, José Luís y Nieva, Ramona	D.N.I. 25.555.668/27.451.484
87	Tula, Rosa	D.N.I. 24.579.509
88	Paredes, María Isabel	F. 5.962.296
89	Núñez, Carlos Hipólito	D.N.I. 12.221.784
90	Soria, Franklin Pelagio	D.N.I. 26.597.945
91	Olmos, Cristina del Valle	D.N.I. 22.732.141

92	Farfán, Fidel Bernardo	D.N.I. 22.190.958
93	Páez, María Mercedes	D.N.I. 27.913.698
94	Soria, Jacinto Marcos	D.N.I. 22.396.480
95	Gaitán, Javier Alfredo	D.N.I. 26.488.299
96	De la Fuente Díaz Silvina Elisa	D.N.I. 30.032.336
97	Pedroza, Maite Carolina	D.N.I. 28.564.859